
www.novyepis.cz 01.05.2025

1

Věstník České advokátní komory, částka 4/1997

Rozeslána dne 31. prosince 1997

OBSAH:

Část normativní

7. Usnesení představenstva České advokátní komory

I - Čl. 1,

II

Část oznamovací

Rozpočet České advokátní komory na rok 1998

Oznámení o advokátních zkouškách v prvním pololetí roku 1998

Oznámení o uznávacích zkouškách v prvním pololetí roku 1998

Zápisy v seznamu advokátů od 16. září 1997 do 22. prosince 1997

Zápisy v seznamu advokátních koncipientů od 16. září 1997 do 22. prosince 1997

Poznámky a vysvětlivky

ČÁST NORMATIVNÍ

7 - Usnesení představenstva České advokátní komory

ze dne 16. prosince 1997,

kterým se mění usnesení představenstva České advokátní komory č. 3/1997 Věstníku, kterým se
stanoví poplatek za advokátní zkoušku a uznávací zkoušku

Představenstvo České advokátní  komory se usneslo  podle §44 odst.  4  písm.  b)  zákona č.
85/1996 Sb., o advokacii, takto:

I

Čl. 1 usnesení představenstva České advokátní komory č. 3/1997 Věstníku, kterým se stanoví
poplatek za advokátní zkoušku a uznávací zkoušku, zní:

Čl. 1

Poplatek za advokátní zkoušku nebo uznávací zkoušku (dále jen “zkouška”) podle §7 odst. 1
zákona (dále jen “poplatek”) se stanoví ve výši 3.000,- Kč.”.

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/75459
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup240017
https://www.novyepis.cz/clanek/75459
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239932


www.novyepis.cz 01.05.2025

2

II

Toto usnesení nabude účinnosti třicátým dnem po jeho vyhlášení ve Věstníku České advokátní
komory.

JUDr. Karel Čermák, v. r.

předseda

České advokátní komory

ČÁST OZNAMOVACÍ

Rozpočet České advokátní komory na rok 1998

Představenstvo České advokátní komory schválilo na své schůzi, která se konala 16. prosince
1997, následující rozpočet České advokátní komory na rok 1998:

I. Příjmy (v tis. Kč)

1) Příjmy z příspěvků na činnost České advokátní komory

(5 600 advokátů po 6 000 Kč, tj. 33 600 tis. Kč; uvažováno snížení rozpočtovaného příjmu z
důvodu vrácení, snížení nebo prominutí příspěvku) 32 800

2) Příjmy z poplatků za zápis do seznamu advokátů

(200 žadatelů po 3 000 Kč; příjem rozpočtován podle počtu žadatelů o umožnění vykonání
advokátní nebo uznávací zkoušky) 600

3) Příjmy z nájemného

(Fortuna, vinárna, Brno) 1 400

4) Příjmy z poplatků za advokátní a uznávací zkoušky

(200 žadatelů po 2 000 Kč) 400

5) Ostatní příjmy (z výdělečné činnosti)

(příjmy z inzerce a ubytování; rozpočtováno podle skutečnosti roku 1997) 400

6) Příjmy z prodeje nemovitosti ve Lhotě

(doplatek kupní ceny) 900

7) Příjmy z úroků

(10% z termínovaného vkladu ve výši 7 000 tis. Kč) 700

Příjmy celkem 37 200

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

3

II. Výdaje (v tisk. Kč)

1) Provozní náklady

a) spotřební materiál 730

b) pohonné hmoty 40

c) náklady na reprezentaci a dary 130

d) provozní náklady a služby 700

e) náklady na ostrahu a pojištění 450

f) nájemné 1 150

g) náklady na opravy a udržovací náklady 390

h) spoje a poštovné 620

i) cestovné 160

j) investice, včetně ostatních služeb 1 190

k) příspěvky tuzemským právnickým osobám 100

l) náhrady za ztrátu času členům orgánů České advokátní komory 580

m) náklady na zaměstnance - mzdy zaměstnanců 8 400

- sociální a zdravotní pojištění 2 800

- paušální odměny 3 100

n) náklady na elektřinu 750

o) daň z příjmů (předpokládaný doplatek za rok 1997) 1 200

Celkem 22 490

2) Náklady zkušební komise a náklady na studijní a vzdělávací činnost

a) náklady na semináře (odměny, cestovné, pohoštění, ubytování, nájemné) 700

b) náklady na advokátní a uznávací zkoušky (odměny, cestovné, pohoštění, ubytování,
nájemné) 1 100

c) náklady na časopis Bulletin advokacie 3 030

d) náklady na časopis Právní praxe v podnikání 2 970

e) náklady na Věstník České advokátní komory 400

f) náklady na knihovnu České advokátní komory 500

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

4

Celkem 8 700

3) Náklady na organizační činnost České advokátní komory

a) náklady související s vedením seznamu advokátů 850

b) náklady regionálních sekcí 650

c) náklady na styk s advokáty a na propagaci 300

Celkem 1 800

4) Náklady na mezinárodní činnost České advokátní komory

a) členské příspěvky mezinárodním organizacím 300

b) náklady na zahraniční cesty 960

c) pohoštění a přepravné při mezinárodních akcích 200

d) náklady na překlady a tlumočení 240

Celkem 1 700

5) Náklady kontrolní rady

a) cestovné 300

b) náhrada za ztrátu času a pohoštění 200

Celkem 500

6) Náklady kárné komise

a) cestovné 300

b) náhrady za ztrátu času a pohoštění 200

Celkem 500

7) Náklady na rekreační objekt v Josefově Dole

a) náklady na opravy a udržovací náklady 30

b) elektřina, vodné, telefon 50

c) mzdové náklady 20

Celkem 100

Výdaje celkem 35 790

III. Rozpočtová rezerva (v tis. Kč) 1 410

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

5

IV. Shrnutí (v tis. Kč):

Příjmy celkem 37 200

Výdaje celkem 35 790

Rozpočtová rezerva 1 410

Oznámení o advokátních zkouškách v prvním pololetí roku 1998

Česká advokátní komora oznamuje, že advokátní zkoušky v prvním pololetí roku 1998 se budou
konat ve dvou termínech, a to

23. až 25. března 1998 (písemná část advokátní zkoušky)

1. až 3. dubna 1998 (ústní část advokátní zkoušky)

a
25. až 27. května 1998 (písemná část advokátní zkoušky)

3. až 5. června 1998 (ústní část advokátní zkoušky).

Přihlášku k advokátní zkoušce podle §4 vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 197/1996 Sb.,
kterou se vydává zkušební řád pro advokátní zkoušky a uznávací zkoušky (advokátní zkušební
řád), je třeba podat České advokátní komoře, Národní tř. 16, 110 00 Praha 1

na první termín advokátních zkoušek do 31. ledna 1998,

na druhý termín advokátních zkoušek do 31. března 1998.

Součástí přihlášky jsou doklady prokazující, že uchazeč splňuje podmínky uvedené v §5 odst. 1
písm. a) až d) zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii (dále jen "zákon") a že uhradil poplatek za
zkoušku stanovený Českou advokátní komorou podle §7 odst. 1 zákona.

Nesplňuje-li uchazeč podmínku uvedenou v §5 odst. 1 písm. c) zákona (výkon právní praxe
advokátního koncipienta po dobu alespoň tří let), je součástí přihlášky i žádost o uznání jiné právní
praxe za praxi advokátního koncipienta (§6 odst. 2 a 3 zákona).Poplatek za advokátní zkoušku lze
zaplatit v hotovosti v kanceláři České advokátní komory nebo na účet České advokátní komory č.
12432-011/0100, konstantní symbol 308, variabilní symbol 66000777, vedený u Komerční banky,
a.s., Praha 1, Spálená 51.

Advokátní  zkouškou  se  prověřují  znalosti  z  ústavních  předpisů  České  republiky,  z  práva
veřejného a soukromého, včetně schopností  výkladu a použití  právních předpisů na konkrétní
případ, jakož i znalosti stavovských předpisů. Advokátní zkoušku lze složit pouze v jazyce českém
nebo slovenském.

Předseda zkušební komise pro advokátní zkoušky a uznávací zkoušky vyrozumí uchazeče, kteří
budou  splňovat  zákonné  podmínky,  o  konání  zkoušky  a  jejím  časovém rozvrhu  a  o  složení
zkušebního senátu nejméně čtyři týdny přede dnem, kdy se advokátní zkouška koná, a současně
jim zašle seznam předpis, jejichž znalost je u advokátní zkoušky vyžadována.

Oznámení o uznávacích zkouškách v prvním pololetí roku 1998

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/75331#paragraphsGroup241811
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239923
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239932
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239923
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239931


www.novyepis.cz 01.05.2025

6

Česká advokátní komora oznamuje, že uznávací zkoušky v prvním pololetí roku 1998 se budou
konat dne 12. května 1998.

Přihlášku k uznávací zkoušce podle §14 vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 197/1996 Sb.,
kterou se vydává zkušební řád pro advokátní zkoušky a uznávací zkoušky (advokátní zkušební
řád), je třeba podat České advokátní komoře, Národní tř. 16, 110 00 Praha 1 do 31. března 1998.

Přihláška musí obsahovat jméno, příjmení a datum narození uchazeče a označení některého z
cizích  jazyků  používaných  běžně  v  mezinárodním  styku,  ve  kterém uchazeč  hodlá  uznávací
zkoušku složit.

Součástí přihlášky je prohlášení uchazeče, že splňuje podmínky uvedené v §5 odst. 1 pís. a) a d)
až g) zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii (dále jen "zákon"), doklad prokazující, že uchazeč je
oprávněn poskytovat právní služby způsobem uvedeným v §3 zákona v cizím státě, jakož i doklad o
zaplacení poplatku za uznávací zkoušku stanovený Českou advokátní komorou podle §7 odst. 1
zákona. Poplatek za uznávací zkoušku lze zaplatit v hotovosti v kanceláři České advokátní komory
nebo na účet  České advokátní  komory č.  12432-011/0100,  konstantní  symbol  308,  variabilní
symbol 66000777, vedený u Komerční banky, a.s., Praha 1, Spálená 51.

Předseda zkušební komise pro advokátní zkoušky a uznávací zkoušky vyrozumí uchazeče, kteří
budou  splňovat  zákonné  podmínky,  o  konání  zkoušky  a  jejím  časovém rozvrhu  a  o  složení
zkušebního senátu nejméně čtyři týdny přede dnem, kdy se uznávací zkouška koná, a současně
jim zašle právní předpisy o poskytování právních služeb a stavovské předpisy České advokátní
komory v jazyce označeném v přihlášce ke zkoušce.

Bližší písemné informace o uznávacích zkouškách a jejich organizaci a průběhu poskytne Česká
advokátní komora na základě žádosti uchazeče.

Poznámka:

Zápisy v seznamu advokátů od 16. září 1997 do 22. prosince 1997

Protože jde o osobní věci Komory, odkazujeme na server http://www.cak.cz

1) V příjmech není zahrnuta úhrada neuhrazených příspěvků na činnost České advokátní komory
za rok 1997 a roky předcházející. Veškeré tyto pohledávky vzniklé v posledních třech letech byly
uplatněny u soudu, avšak ve většině případů nebylo řízení doposud ukončeno pravomocným
rozsudkem nebo platebním rozkazem; úhradu těchto pohledávek, zejména prostřednictvím výkonu
rozhodnutí, nelze proto do konce roku 1998 předpokládat.

2) Rozpočtové výdaje vesměs vycházejí ze skutečnosti roku 1997 s připočtením inflace ve výši
10%.

3) Ve výdajích rozpočtu nejsou rozpočtovány náklady na pořízení a správu Internetu a náklady v
oblasti styku s veřejností, jakož i náklady na tím vyvolané investice do technického vybavení. Tyto
náklady, pokud v roce 1998 vzniknou, bude možné částečně krýt z rozpočtové rezervy.

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/75331#paragraphsGroup241828
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239923
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239921
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239932
http://www.cak.cz


www.novyepis.cz 01.05.2025

7

4) Do rozčlenění příjmů a výdajů rozpočtu na jednotlivá kalendářní čtvrtletí roku 1998 je možné
nahlédnout v kanceláři České advokátní komory.

EPIS


	paragraphsGroup481005
	paragraphsGroup481006
	paragraphsGroup481007
	paragraphsGroup481008
	paragraphsGroup481009
	paragraphsGroup481010
	paragraphsGroup481011
	paragraphsGroup481012
	paragraphsGroup481013
	paragraphsGroup481014
	paragraphsGroup481015
	paragraphsGroup481016
	paragraphsGroup481017
	paragraphsGroup481018
	paragraphsGroup481019
	paragraphsGroup481020
	paragraphsGroup481021
	paragraphsGroup481022
	paragraphsGroup481023

